[image: image1.png]

СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
      31.10.2018 года                                                                                                            № 215
х. Бураковский

Об итогах Индикативного плана (прогноза)  социально-экономического развития Бураковского сельского поселения  Кореновского района за 3 квартал 2018 года.

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Бураковского сельского поселения проект индикативного плана социально-экономического развития Бураковского сельского поселения за 3 квартал 2018 года, Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить проект индикативного плана социально- экономического развития Бураковского сельского поселения Кореновского района за 3 квартал 2018 года.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Бураковского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Бураковского

сельского поселения

Кореновского района

                                                                                                    от 31.10.2018 №205

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к информации о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Бураковского сельского поселения Кореновского района за 3 квартал 2018 года

Индикативный план  социально-экономического развития на 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   год отражает   потенциал  Бураковского сельского поселения Кореновского района, на котором основывается его стратегическое преобразование. Выполнение показателей за 3 квартал  2018 года  говорит о развитии поселения в данный период.

В 3 квартале 2018 года численность зарегистрированных безработных  уменьшилась по сравнению с 3 кварталом 2017 года и составила 3 человека.

Численность поголовья крупного рогатого скота  в 3 квартале 2018 года составила 751, в том числе на предприятии АО «Прогресс» - 400 голов.

Показатели  молока, яиц, птицы осуществляются преимущественно личными подсобными хозяйствами, которые поддерживают намеченный план.

Оборот розничной торговли превысил аналогичный показатель за 2017 год на 9,3 %.

Глава

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       Л.И.Орлецкая